[image: image1.png]

Чăваш Республики
Муркаш районěн
администрацйě
   ЙЫШĂНУ

Чувашская Республика Администрация Моргаушского района
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______2018Ç. №______      Муркаш сали

26.01.2018 г. №__48__
          с. Моргауши
Об установлении размера базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) на 2018 год для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Моргаушском районе Чувашской Республики
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики № 41 от 30.07.2013г. «О регулировании отдельных правоотношений в  сфере организации  проведения  капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах,  расположенных  на территории Чувашской Республики», Постановлением  Кабинета  Министров Чувашской Республики №503 от 14.12.2017г. «Об установлении минимального размера взноса на капитальный  ремонт общего  имущества  в  многоквартирном  доме на территории Чувашской  Республики  на  2018 год», в  целях обеспечения надлежащего содержания и ремонта жилищного фонда  администрация Моргаушского района  Чувашской Республики    п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2018 год размер базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Моргаушского района
Чувашской Республики                                                                                        Р.Н. Тимофеев

Исп.: Прокопьева Е.Г.
 62-5-99
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела имущественных и земельных отношений

Моргаушского района Чувашской Республики Чувашской Республики

________________                                          «___»__________2018 г.

Правовой отдел администрации Моргаушского района

Чувашской Республики

________________                                          «___»__________2018 г.

                                                                 Приложение №1

к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

от 26.01.2018_ N 48
РАЗМЕР

БАЗОВОЙ СТАВКИ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ

(ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 2018 ГОД

	            Вид жилого здания
	Размер базовой ставки платы

на 1 кв. метр общей площади

жилого помещения в месяц, руб.

	с 01.01.2018 по 31.12.2018

	Жилые  помещения  с  кирпичными,  панельными, крупноблочными,

крупнопанельными,  стенами  и

стенами из прочих материалов
	7,81

Примечание: плата за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда определяется в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики № 41 от 30.07.2013г. «О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики №503 от 14.12.2017г. «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в  многоквартирном доме на территории Чувашской Республики на  2018 год», Положением о расчете размера платы за пользование жилым помещением (далее - плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в Моргаушском районе Чувашской Республики.